

**TOIMINTAKERTOMUS****Piraattinuorten toimintakertomus vuodelta 2014****Yleistä**

Piraattinuoret on alkuvuodesta 2009 perustettu Suomen vapaamielisin ja arvoliberaalein poliittinen nuorisjärjestö, joka tekee Piraattipuolueen nuorisotyötä. Piraattinuorten mielestä yksilönvapauksien tulee olla politiikan lähtökohtana. Piraattinuoret edistää alle 30-vuotiaiden asemaa Piraattipuolueessa ja tukee puolueen nuoria ehdokkaita vaaleissa. Piraattinuoret on osa kansainvälistä piraattiliikettä, johon kuuluu puolueita ja nuorisjärjestöjä useissa eri maissa, sekä eurooppalaisena yhdysiteenä Euroopan Piraattinuoret (Young Pirates Europe, YPE), johon Piraattinuoret kuuluu.

**Europarlamenttivaalit**

Piraattinuorten toiminnassa keskeistä oli vuoden 2014 alkupuolella nuorten ehdokkaiden tukeminen ja vaalityö 25.5. pidettyjä europarlamenttivaaleja varten. Piraattipuolueen 20 ehdokkaasta 25 % oli alle 30-vuotiaita, ja he saivat yhteensä 17 % puolueen saamista äänistä. Piraattipuolueen listan suosituimpia nuoria ehdokkaita olivat Ahto Apajalahti (5. eniten ääniä) ja Saara Siintola (7. eniten).

Piraattinuoret osallistui piraattien vaalilehden sisällöntuotantoon ja jakoi omaa kampanja- ja kannatustuotemateriaaliaan vaalitapahtumissa. Piraattinuoret osallistui omalta osaltaan myös Eurooppalainen Suomi ry:n ja Eurooppanuorten vaalikampanjaan, jossa olivat mukana myös eduskuntapuolueet nuorisjärjestöineen.

Piraattien nuoret ehdokkaat osallistuivat vaalipaneeleihin ja muihin tapahtumiin eri puolilla Suomea. Piraattinuoret pyrki huolehtimaan siitä, että nuoret ehdokkaat pääsivät esille mediassa, paneelikeskusteluissa ja muissa tapahtumissa.

**Hallitus, kokoukset, toiminnan seuranta ja poliittinen ohjelma**

Piraattinuorten hallitus kokoontui 13 kertaa vuonna 2015. Kokoukset pidettiin verkon kautta IRC:ssä siten, että kuka tahansa saattoi seurata niitä. Piraattipuolueen ja Piraattinuorten yhteiset valtakunnalliset suunnittelutapaamiset pidettiin 22.2. Turussa ja 16.8. Helsingissä. Piraattinuorten oma suunnittelutapaaminen pidettiin 17.-18.10. Helsingissä. Suunnittelutapaamisten tehtävä oli toimintasuunnitelman seuranta ja toiminnan kehittäminen.

Piraattinuorten vuosikokous pidettiin 17.8. Allianssi-talossa Helsingissä, jolloin pidettiin samassa paikassa myös Piraattipuolueen kokous. Piraattinuoret valitsi uuden hallituksen ja hyväksyi edellisen vuoden toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen. Pitkäaikainen puheenjohtaja Lari Yltiö väistyi varapuheenjohtajaksi. Pitkäaikaisista hallituslaisista entinen varapuheenjohtaja Lotta Söderholm jäi pois hallituksesta. Uudeksi puheenjohtajaksi valittiin aiemmin Piraattipuolueen varapuheenjohtajana toiminut Ahto Apajalahti. Uuteen hallitukseen valittiin kaikkiaan kahdeksan jäsentä, joista viisi miestä ja kolme naista. Hallituksen jäsenten ikäjakauma oli valittaessa 20–26 vuotta.

Uusi hallitus päätti 14.9. pidetyssä kokouksessa uudistaa Piraattinuorten poliittisen ohjelman. Hallitus valmisteli ohjelmaa, minkä lisäksi sitä käsiteltiin lokakuussa pidetyssä suunnittelutapaamisessa. Hallitus esitti ohjelman Piraattinuorten ylimääräisen kokouksen hyväksyttäväksi. Uusi poliittinen ohjelma hyväksyttiin 19.12. pidetyssä Piraattinuorten kokouksessa Helsingissä.

Uusi poliittinen ohjelma lähtee aiemman mukaisesti siitä, että yksilönvapauksien on oltava politiikan teon lähtökohdalla. Jokaisella on oltava vapaus toimia haluamallaan tavalla, ja vain sellaista toimintaa tulee rajoittaa, joka itsessään rajoittaa muiden vapauksia. Valtion ei tule tehdä elintapoja koskevia päätöksiä yksilöiden puolesta. Aiemmasta ohjelmasta poiketen ohjelmaan lisättiin tarkempia kantoja useammilta politiikan osa-alueilta. Aiemmassa ohjelmassa oli käsitelty tarkemmin lähinnä alkuperäisiä piraattien ydinkysymyksiä, jotka liittyivät tekijänoikeuksiin, yksityisyyden suojaan ja sananvapauteen. Uudessa ohjelmassa käsitellään muun muassa liike-elämää ja kansalaistoimintaa koskevaa sääntelyä, päihdepolitiikkaa, avioliittoa, sukupuolta ja seksuaalisuutta ja asevelvollisuutta. Lisäksi hahmotellaan tulevaisuuteen suuntautuvaa, tutkimukseen perustuvaa politiikkaa, johon kuuluvat avoimuus ja sananvapaus, tiedon ja kulttuurin vapaus, yksityisyys ja tietosuojat, sekä vallan hajauttaminen sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla.

Ohjelmassa todetaan, että tulevaisuuden perusturvan on perustuttava kaikille kansalaisille maksettavaan perustuloon. Välttämättöminä rakenneuudistuksina pidetään tämän lisäksi järkevän kuntauudistuksen toteuttamista, liiketoimintaan ja kansalaisyhteiskuntaan kohdistuvan byrokratian vähentämistä sekä kilpailua haittaavien ja korruptioalttiiden yritystukien vähentämistä. Ohjelman mukaan Piraattinuoret edustaa sukupolvia, jolle kansainvälisyys on itsestäänselvyys. Piraattinuoret toimii kansainvälisessä yhteistyössä Euroopan piraattinuorten (Young Pirates Europe, YPE) kautta. Piraattinuoret pitää Euroopan unionia yhtenä tärkeänä kansallisuusrajat ylittävän yhteistyön muotona.

## **Paikallistapaamiset ja tapahtumat**

Vuoden aikana Piraattinuoret järjesti ja osallistui noin 85 tapaamiseen ja tapahtumaan. Edellisvuoteen verrattuna paikallistoiminta vilkaistui etenkin Jyväskylässä, jossa aktiivit jalkautuivat säännöllisesti paikallisten nuorten pariin sekä osallistuivat seminaareihin ja paneelieihin.

Helsingissä kohtaustapaamiseksi toimi järjestön oma toimitila, jossa järjestettiin vuoden mittaan säännöllisesti vapaamuotoisia tapaamisia, uusien iltoja sekä muiden muassa lautapeli-iltoja. Lisäksi Piraattinuoret oli näkyvillä paikallisesti kaupunginosa- ja korttelitapahtumissa, kuten Kallio Block Partyssa, Pride-viikolla ja kannabiksen käytön dekriminialisointia puoltaneessa Kumoon! -konsertissa Jyväskylässä. Lisäksi vuoden alussa järjestettiin Helsingin Kalasatamassa Piraattinuorten omat juhlat yhteistyössä paikallisten artistien kanssa. Tapahtumasa oli melkein 300 kävijää ja sen yhteydessä jaettiin piraattimateriaalia ja järjestettiin tarjoilua.

Kesällä aktiivit jakoivat esitteitä ja kannatustuotteita puistoissa, rannoilla ja festareilla. Heinäkuun lopulla järjestö osallistui ja oli näkyvästi esillä Assembly Summer 2014 -tietokonetaapahtumassa. Helmikuussa pidettiin esittelypöytä Desucon-animetapahtumassa. Helsingin ja Jyväskylän lisäksi aktiivisia paikkakuntia olivat etenkin Espoo ja Turku. Loppuvuonna Piraattipuolueen eri piirijärjestöt alkoivat asettaa ehdokkaita vuoden 2015 eduskuntavaaleihin, ja Piraattinuoret osallistui tiiviisti ehdokashankintaan nuorten ehdokkaiden saamiseksi.

Valtakunnallisesti Piraattinuoret osallistui yksityisyyden suoja puolustaneeseen Fight Back -mielenosoitukseen 11.2. Helsingissä sekä 15.5. Jyväskylässä ja 23.5. Helsingissä pidettyihin

mielenosoituksiin ja muuhun kampanjointiin TTIP-vapaakauppasopimusneuvottelujen avoimuuden puolesta. Lisäksi oltiin järjestämässä tukimielensooitusta poliittisista syistä Ruotsissa vankilaan joutuneelle Piraattipuolueen eurovaaliehdokkaanakin olleelle Peter Sundelle 4.6. Helsingissä.

## **Kansainvälinen toiminta**

Vuonna 2014 piraattinuoria osallistui maaliskuussa ja syyskuussa pidettyihin Euroopan piraattinuorten (YPE) kansainvälisiin tapaamisiin. Young European Election Ambassadors: Young Pirates of Europe Conference järjestettiin Brysselissä 20.–24.3.2014. Paikalla oli yli 70 piraattia 22 maasta, heistä toistakymmentä Suomesta. Tapahtuman tarkoituksena oli yhdistää nuoret piraatit eri puolilta Eurooppaa jakamaan tietoja ja kokemuksia ja suunnittelemaan tapoja kannustaa nuoria äänestämään Euroopan parlamentin vaaleissa. Tapahtuman pääpuhujana oli Islannin piraattipuolueen 24-vuotias kansanedustaja Ásta Helgadóttir. Tapahtuman yhteydessä perustettiin myös Euroopan piraattipuolue (PPEU).

YPE:n kansainvälinen tapahtuma ja vuosikokous pidettiin 18.–21.9. Brysselissä. Tapahtumaan osallistui Piraattinuorista kolmen hengen delegaatio. Tapahtumassa vierailtiin muun muassa Euroopan parlamentissa ja kuultiin YPE:n puheenjohtaja, Saksan piraattipuolueen europarlamentaarikko Julia Redan näkemyksiä. Piraattinuorista Lotta Söderholm oli YPE:n hallituksen jäsenenä vuosikokoukseen saakka. YPE:n uuteen hallitukseen valittiin Saara Siintola. Lisäksi ylläpidettiin yhteyksiä erityisesti Ruotsin, Norjan ja Islannin piraattinuoriin, joiden kanssa suunniteltiin pohjoismaisen yhteistyöjärjestön perustamista.

## **Viestintä**

Piraattinuoret tavoitti jäsenistönsä sähköisen viestinnän kautta verkkosivuillaan, jäsenkirjein, Facebookissa, Twitterissä, Google+:ssa ja IRC:ssä. Piraattinuoret osallistui myös piraattien vaalilehden sisällöntuotantoon.

## **Talous**

Tilikausi 2014 oli Piraattinuorille 3 898,34 euroa ylijäämäinen. Hallitus pyrki ylijäämään vuoden 2015 alkupuoliskolla eduskuntavaalien takia odotettavissa olleiden kulujen vuoksi. Varoja oli tilillä vuoden lopussa 4 865,44 euroa. Pääasiallisia kuluja vuonna 2014 olivat toimitilan vuokratulot, tapahtumien järjestämiskulut, kansainvälisen toiminnan kulut sekä kannatustuote- ja materiaalihankinnat. Tuloja saatiin valtionavustuksesta, avustuksena Piraattipuolue r.p.:ltä, lahjoituksina ja kansainvälisen toiminnan kulukorvauksina.